_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME

ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br  Cel: (31) 998711436

Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi

REQUERIMENTO Nº 104, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as)

A vereadora no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Interno da Câmara

Municipal de Mário Campos, após a aprovação do soberano Plenário, REQUER que o

Executivo encaminhe informações sobre a situação dos moradores da Rua da Paz no Bairro

Vila das Amoreiras considerando o desabamento e a interdição das casas:

• Qual ação da prefeitura na busca de soluções para a situação?

• Existe plano para construção de moradias populares para atender essa demanda?

• Houve alguma orientação para os moradores sobre quais providências tomar na busca por seus

direitos?

• Existe previsão para fim dos benefícios do aluguel social para esses moradores?

 JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz pertinente e justifica-se devido ao fato de que estamos praticamente

completando um ano ao fato da enchente, e não foi feito nenhuma medida para que não ocorra

o desabamento das casas interditada já estamos entrando no período chuvoso onde agrava ainda

mais os riscos de desabamento.

Certa de que todos entendem a importância da pauta, solicito apoio desta casa.

Sammantta Bleme

Vereadora

mailto:ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br